

Innspill

Kontakt:

Stian Slotterøy Johnsen
Generalsekretær
stian@frivillighetnorge.no
tlf: 959 33 862

Janne Nyhus
Politisk seniorrådgiver
janne@frivillighetnorge.no
tlf: 970 75 696

Tema: Strategi for kulturfrivillighet

Innspill til arbeidet med strategi for kulturfrivillighet

Frivillighet Norge takker for muligheten til å komme med skriftlig innspill til strategien. Vi viser og til innspill gjennom vår deltakelse i referansegruppen.

Frivillighet Norge viser til innspill fra våre medlemmer i kulturfrivilligheten på de konkrete spørsmålene knyttet til disses erfaringer, behov og forslag.

Brei deltaking og tilgang på kunst og kulturaktivitet i heile landet

Frivillighet Norge vil gjerne trekke frem noen av våre verktøy for å bidra til økt mangfold og bredere deltaking i frivilligheten: <https://www.frivillighetnorge.no/verktoy/rekruttere-og-ta-vare-pa-folk/>

Ta gjerne kontakt for konkrete eksempler:

- Ungfritid.no og Frivillig.no: maiken@frivillighetnorge.no
- Inkluderingskoden og Mangfoldsplakaten: ida@frivillighetnorge.no

Offentlege tilskotsordningar og tiltak

Frivillighet Norge jobber for at organisasjoner skal få mest mulig tid til å drive med sin kjernevirksomhet og sine aktiviteter. Det gjelder også kulturfrivilligheten. Da må offentlige tilskudd bidra til dette og ikke pålegge unødvendig byråkrati og administrasjon. Det er viktig at regjeringen fører en forutsigbar og helhetlig frivillighetspolitikk også når tilskuddsordninger for

Frivillighet Norge er frivillig sektors samarbeidsforum med over 370 medlemsorganisasjoner som sammen har over 50 000 lokallag i hele Norge. Vi arbeider for en helhetlig frivillighetspolitikk for å sikre vekst og utvikling i frivilligheten, som er en hjørnestein i norsk kultur og samfunnsliv.

frivilligheten ligger til ulike departement. Les våre krav til forenkling her:

<https://www.frivillighetnorge.no/politikk/forenkling-og-avbyråkratisering-for-frivilligheten/>

Momskompensasjon

Gjennom momskompensasjonen betaler staten tilbake organisasjonene deres utgifter til merverdiavgift. Dette er en enkel, ubyråkratisk og viktig ordning for organisasjonene. Det er veldig bra at regjeringen har sikret fullfinansiering av ordningen og har som mål å regelstyre denne. Det vil sikre en nødvendig økonomisk forutsigbarhet.

Momskompensasjon for frivillighetsbygg

Det er mange organisasjoner som eier bygg og anlegg som gir utgifter eller har potensiale for investeringer som nå ikke nå mottar momskompensasjon i den ordinære ordningen. Frivillighet Norge mener det skal opprettes en egen kompensasjonsordning som dekker disse utgiftene. Frivillighet Norge ber om at:

- Det etableres en egen momskompensasjonsordning for frivillighetsbygg, i betydningen organisasjonseide bygg og anlegg til bruk i organisasjonenes frivillige virksomhet.

Tilskudd til oppgradering av bygg og anlegg

Frivillighet Norge mener gjeldende ordninger for oppgradering av lokaler, bygg og anlegg bør styrkes vesentlig. Her er det store etterslep og underfinansiering. Eksempelvis disponerte Kulturrom i 2021 51 millioner kroner, og mottok søknader for til sammen 347 millioner kroner. Vi må sikre at alle deler av frivilligheten har tilgang til egnede lokaler for sin virksomhet.

I tillegg til eksisterende ordninger bør det opprettes en tilskuddsordning for oppgradering av lokaler, bygg og anlegg som ikke faller inn under eksisterende ordninger til oppgraderinger for å oppfylle etablerte standarder og for å sikre universell utforming. Frivillige organisasjoner har i liten grad anledning til å søke tilskudd hos Enova. Det betyr at det er en større økonomisk terskel for organisasjoner som eier bygg og anlegg når det er behov for oppgraderinger som eksempelvis vil kunne bidra til lavere strømutgifter. En ny tilskuddsordning vil kunne bidra til at lokaler kan brukes lenger, av flere og til flere ulike typer aktiviteter.

Frivillighet Norge ber om at:

- Det opprettes en tilskuddsordning for oppgradering av lokaler, bygg og anlegg som ikke faller inn under eksisterende ordninger til oppgraderinger for å oppfylle etablerte standarder og for å sikre universell utforming.

Forskriftsfesting av kulturens andel av spillemidlene

Fordelingen av andelen til idrett og humanitære eller samfunnsnyttige organisasjoner er forskriftsregulert, men kulturens andel har ingen slik regulering. Det skaper en større uforutsigbarhet for kulturorganisasjonene. Frivillighet Norge foreslår at fordelingen av kulturens andel av tippenøkkelen reguleres i egen forskrift.